
100 میلیارد دلار از بین رفت

 قیمت بیت کوین 
به کمتر از 30 هزار دلار رسید

با کاهش قیمت بیت کوین به کمتر از 30 هزار 
دلار، به طور تقریبی 100 میلیارد دلار از ارزش 

بازار ارزهای رمزنگاری شده کاهش یافت.
این نخستین بار است که از 22 ژوئن، قیمت 
بیت کوین به کمتر از 30 هزار دلار می رسد. 
به گزارش کوین دسک، بیت کوین بیش از 6 
درصد افت قیمت را ثبت کرده است. قیمت 
اتریوم هم به طور تقریبی 9 درصد کاهش یافته 

است. سی ان بی سی نوشت باتوجه به افزایش 
سطح نگرانی ها و ابهام درباره بهبود وضعیت 
اقتصادها، جایگاه دارایی هایی با ریسک بیشتر 
رو به تضعیف است. ارزهای رمزنگاری شده هم 
از دارایی های با ریسک بالا ارزیابی شده است. 
قیمت ارزهای رمزنگاری شده در سال 2021، 
به 65 هزار دلار هم رسید، اما اکنون قیمت به 

کمتر از نصف این رقم رسیده است.

 چرا آلمان همچون تکه دستمالی 
بر روی آب شناور شد؟

ناامنی اقلیمی در جهان

»اکونومیست« در گزارشی با اشاره به سیل در اروپا 
و چین و آتش سوزی های گسترده در آمریکا و کانادا 
نوشت: تغییرات اقلیمی در جهان جای امنی باقی 
نگذاشته است. کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
دیگر کافی نیست و جهان باید به سرعت در زمینه 
سازگاری با تغییرات اقلیمی سرمایه گذاری کند. اما 
سازگاری، منطق سیاسی دارد و مردم به وضوح نیاز 

به آن را حس می کنند.
در سراسر جهان تلاش هایی برای کاهش انتشار گازهای 
گلخانه ای در دست اقدام است که به نظر می رسد 
کافی نیستند و شرایط سیلاب و آتش سوزی که در 
هر گوشه شاهد آن هستیم از بین نخواهد رفت. 
»اکونومیست« در سرمقاله این هفته خود اما تاکید 
کرد که می توان با افزایش توانایی در سازگاری با این 

شرایط، از آثار مخرب تغییرات اقلیمی کاست.
 در سال 1۷۴5 زمانی که سیل جاری شده از رودخانه 
لیفی، خانه ادموند برک را ویران کرد، برای او که در حال 
پایه ریزی اندیشه محافظه کاری مدرن بود، منبع الهامی 
در یادداشت هایش شد. او در نوشتارهای بعدی خود 
از این تجربه الهام گرفت و تاکید کرد که می توان از 
یک ویرانی وحشتناک لذت برد؛ به شرط آنکه از فاصله 
مطمئنی آن را تماشا کنید. با این وجود، برای رویت 
تصاویری که طی هفته های گذشته از سراسر جهان 
پخش می شود، جای امنی برای تماشا وجود ندارد. 
شهر ارفتشتات آلمان همچون تکه دستمالی بر روی 
آب شناور شد؛ لیتن در بریتیش کلمبیا یک روز پس از 
آنکه عنوان پرشتاب ترین بالارفتگی هوا را ثبت کرد، 
آتش گرفت و در شهر ژنگژو چین، اتومبیل ها همچون 
ماهیان روی آب ناشی از سیل، شناور شدند. اکنون 
تمام جهان خود را در معرض خطر می بینند؛ خطری که 
برای بسیاری رخ خواهد داد. انتشار گازهای گلخانه ای 
سبب شده است که دمای سیاره زمین یک درجه از 
روزهای پیش از انقلاب صنعتی بالاتر رود و با ادامه این 

روند، شرایط در آینده بدتر نیز خواهد شد.

 پیشنهاد هفته

   8677
تن        

مدیرعامل گروه صنعتی بارز گفت: در تیرماه 

1۴00 ، رکورد تولید ماهانه سی سال اخیر 

کارخانه لاستیک بارز در کرمان، با ۸۶۷۷ تن 

شکسته شد 

  28
رکورد          

معاون بهره برداری شرکت گل گهر گفت: در 

نتیجه تلاش و برنامه ریزی ها در سال جاری در 

شرکت گل گهر تا بدین جای کار ثبت ۲۸ رکورد 

در بخشهای مختلف مجموعه رقم خورده است

  1/6
میلیون نفر   

در سه ماھه نخست امسال حدود یک میلیون 

و ۶00 ھزار نفر مسافر به وسیله ۴۲0۸ دستگاه 

ناوگان حمل و نقل مسافربری جاده ای استان 

کرمان به نقاط مختلف کشور جابه جا شده اند

   226
درصد          

مدیرعامل صنایع مس باهنر گفت : رشد 1۷۳ 

درصد فروش ریالی ، 1۸1 درصد سود عملیاتی و 

۲۲۶ درصد سود خالص این شرکت در بهار1۴00 

نسبت به مدت مشابه سال قبل محقق شده است

   340
درصد         

سطح زیرکشت های کم آب و اقتصادی در استان 

کرمان تا سال ۹۲قریب به سه هزار و ۶00 هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴0درصدی به قریب 

1۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

اقتصاد توسعه
از فقر تا ثروت ملل

نویسنده
یوجیرو هایامی

مترجم
غلامرضا آزاد )ارمکی(

امروزه مفهوم توسعه با شمول معنایی و 
مضمونی خود ابعاد گوناگون و گسترده یی 
یافته است که به ویژه اقتصاد، اجتماع، 
می گیرد.  دربر  را  فرهنگ  و  سیاست، 
به دلیل درهم تنیدگی مسائل اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی در جوامع 
کنونی، و تأثیرات متقابل آن ها بر یکدیگر، 
رجحان توسعه در یک زمینه بر زمینه 
دیگر به نظر امری مشکل و در عین حال 
غیرضرور و نادرست می آید. به همین 
علوم  نظریه پردازان  از  بسیاری  دلیل، 
اجتماعی و اقتصادی بر این عقیده اند 
که توسعه اقتصادی با توسعه در دیگر 
زمینه ها نه تنها بی ارتباط نیست، بلکه 

پیوندی تنگاتنگ دارد.
کتاب حاضر به مسئله ای اساسی اشاره 
می کند: چرا شمارِ اندکی از کشورهای 
جهان به سطح بالایی از رفاه دست یافته اند 

و فقط تعداد انگشت شماری از اقتصادهای 
روبه توسعه به این سطح رسیده اند، در حالی که 
اکثریتِ این کشورها هنوز در فقر و رکود به سر 

می برند؟

سایه روشن

 خبرآخر 

نارضایتی از عملکرد دولت در واکسیناسیون 
بالاست

واکسن کرونا به شما می رسد؟
موج پنجم کرونا در کشور به راه افتاده و تعداد مبتلایان 
هرروز بالاتر می رود. واکسیناسیون آنطور که باید و 
شاید انجام نمی شود، البته که هنوز افرادی هستند 
که به کرونا و واکسن اعتقادی ندارند. ایسپا، مرکز 
افکارسنجی دانشجویان ایران به منظور سنجش 
افکار مردم ایران در مورد برخی از ابعاد و مسائل 
واکسیناسیون کرونا، در روزهای 16 تا 20 تیرماه 1۴00 
یک نظرسنجی در مقیاس ملی و با شیوه گردآوری 
تلفنی اطلاعات انجام داده است. جامعه آماری این 
نظرسنجی کلیه شهروندان 18 سال به بالای ساکن در 
مناطق شهری و روستایی کل کشور و تعداد نمونه آن 

1585 نفر بوده است.

۴1 درصد از عملکرد دولت در واکسیناسیون   
ناراضی هستند

این نظرسنجی، از پاسخگویان پرسیده شده   در 
است »شما در مجموع از عملکرد دولت در زمینه 
واکسیناسیون کرونا چقدر راضی هستید؟«. ۴1.1 
درصد از پاسخگویان اصلاً از عملکرد دولت در زمینه 
واکسیناسیون رضایت ندارند. 20.1 درصد پاسخگویان 
گفته اند به میزان کمی از عملکرد دولت در این زمینه 
رضایت دارند. 23.3 درصد تا حدودی، ۷.۷ درصد به 
میزان زیاد و ۴.2 درصد پاسخگویان کاملاً از عملکرد 
دولت در زمینه واکسیناسیون کرونا رضایت دارند. 
3.6 درصد افراد نمونه به این سوال پاسخ نداده اند.

کدام واکسن، ایرانی یا خارجی؟  
از شهروندان پرسیده شده است »اگر امکان انتخاب 
داشته باشید، ترجیح می دهید از کدام واکسن استفاده 
کنید؟« طبق نتایج، 28.3 درصد از پاسخگویان ترجیح 
می دهند از واکسن ایرانی استفاده کنند، 23.2 درصد 
واکسن خارجی را ترجیح می دهند، 23.2 درصد گفته 
اند فرقی نمی کند، 1۷.9 درصد تمایلی به واکسن زدن 
ندارند و گزینه »هیچکدام« را انتخاب کرده اند،  5.5 
درصد از پاسخگویان واکسن زده اند و 1.9 درصد به 

این سوال پاسخ نداده اند. 

واکسن به شما می رسد؟  
 در ادامه از کسانی که واکسن نزده اند پرسیده شد 
»فکر می کنید چه زمانی برای واکسن زدن نوبت به 
شما خواهد رسید؟« براساس نتایج به دست آمده، از 
نظر 1۴.۴ درصد تا پایان تابستان، از نظر 10.5 درصد 
تا پایان پاییز و از نظر 16.۴ درصد از پاسخگویان تا 
پایان سال نوبت واکسن آن ها خواهد رسید. 18.8 
درصد فکر می کنند نوبت واکسن زدن آنها سال بعد 
خواهد بود و  26.۴ درصد فکر می کنند هیچ وقت 
نوبت واکسن زدن آن ها نخواهد رسید. 13.6 درصد 

به این سوال پاسخ نداده اند.
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   400
میلیارد تومان

معاون استاندار کرمان گفت: تاکنون 1۴0 میلیارد تومان 

برآورد خسارت ناشی از سیل به بخش کشاورزی و 

زیربنایی،100 میلیارد تومان نوسازی منازل مسکونی و 1۶0 

میلیارد تومان برآورد خسارت طوفان صورت گرفته است

چهارشنبه  ۶ مرداد 1۴00  ■  1۷ ذوالحجه  ١٤٤٢  ■  ۲۸ جولای ۲0۲1 ■   شماره  1۹۴  ■  ۴ صفحه  
Wednesday ■ 28 July 2021 ■ Seven year ■ No. 194

اقتصاد کرمان: در روزهای گذشته هلدینگ میدکو در پروژه بردسیر 
شرکت فولاد سیرجان ایرانیان اولین شمش فولادی را تولید کرد تا 
تاریخ استان کرمان را ورق زده باشد و راهی تازه را پیش روی استانی 

که سال ها خاک معادنش به تاراج رفته است بگشاید.
براساس این گزارش، با راه اندازي خط ریخته گري مداوم کارخانه 
فولادسازی بردسیر که با حضور مدیرعامل شرکت میدکو و جمعی از 
مدیران و دست اندرکاران این مجموعه انجام پذیرفت، زنجیره تولید 

فولاد میدکو تکمیل و اولین شمش فولاد تولید شد.
مجتمع فولاد بردسیر به لحاظ اهمیت آن در شکوفایی اقتصادی، 
اشتغال زایی برای افراد بومی و افزایش تولید فولاد کشور با ظرفیت 
سالیانه ۱ میلیون تن شمش فولادی یکی از کارخانه های شرکت 
فولاد سیرجان ایرانیان است که به عنوان اولین مجموعه از هلدینگ 

میدکو به این دستاورد مهم رسیده است.
این گزارش می افزاید تنها با راه اندازی این مجتمع برای بیش از 

6۰۰ نفر اشتغال زایی به صورت مستقیم ایجاد شده است.
همچنین واحد تولید آهن اسفنجی این مجتمع به ظرفیت ۱ 
میلیون تن در سال بهمن ماه ۹۳ افتتاح و به بهره برداری رسیده بود.

آینده کرمان متحول می شود
و اما این رویداد از آن جهت حائز اهمیت فراوان است که گویی 
استان کرمان از خوابی چند دهه ای بیدار شده و راه خود را یافته 
است. حالا می توان آینده اقتصاد و اشتغال استان را تضمین شده 
دانست و آثار اجتماعی این حرکت نو را هم در گوشه و کنار کرمان 

به نظاره نشست.

از این شماره در »اقتصاد کرمان« به تشریح ابعاد مختلف این رویداد 
از نگاه صاحب نظران و تحلیلگران خواهیم پرداخت تا خود باوری و 
امید را به عنوان سرمایه های اصلی هر تحول و دگرگونی به جامعه 
کرمانی بازگردانیم و تلاش خواهیم کرد در ابعاد وسیعتری، ظرفیت 

ها و داشته های مغفول مانده کرمان را به تصویر بکشیم. 
بر این باوریم که همت و اراده مدیران میدکو که به ظرفیت های 
کرمان واقف شده اند و دست کرمان را برای گذار از دوره طولانی خام 
فروشی و عقب ماندگی به دوران شکوفایی و رونق صنعتی و اقتصادی 
گرفته اند، باید ستود و دستشان را به گرمی فشرد؛ مدیرانی که اتفاقا 
غیربومی هستند اما با سرمایه گذاری عظیم شان در کرمان کارستانی 

رقم زده اند که در چندین دهه، مدیران بومی در 
اندیشه آن هم نبوده اند...

مهندس عليرضاگلستاني به عنوان رييس سازمان نظام مهندسى ساختمان استان كرمان در دوره هشتم 
فعاليت اين نهاد، برگزيده شد.

به گزارش اقتصادكرمان از نشست منتخبان دوره هشتم سازمان نظام مهندسى استان كرمان كه پس 
از آيين معارفه و  ابلاغ احكام اعضاى جديد هيات مديره سازمان صورت گرفت، هيات رييسه دوره 

هشتم،  به شرح زير انتخاب شدند:
عليرضا گلستانى؛ رييس سازمان نظام مهندسى ساختمان

سيدعلي مرتضوي؛ نايب رييس اول 
غلامرضا مهدوي ميمند؛ نايب رييس دوم

امير غياثى؛ دبير هيات رييسه سازمان
عليرضا قزوينى پوراكبرى؛ خزانه دار

پيش از اين و در انتخاباتى كه درمهرماه 97 برگزار شد و با استقبال جامعه مهندسين استان كرمان مواجه 
شد اعضاى هيات مديره دوره هشتم سازمان نظام مهندسى ساختمان استان كرمان انتخاب شده اند.

 ميزان 5 درصد از سهام شركت سنگ آهن گهر زمين با پذيرش نهايى در بازار دوم فرابورس عرضه 
خواهد شد و 5 درصد ديگر از سهام اين شركت حداكثر 6 ماه پس از عرضه اوليه، ارايه خواهد شد.

على اكبر پوريانى مديرعامل شركت سنگ آهن گهر زمين  با بيان اين مطلب در حاشيه برگزارى 
چهاردهمين نمايشگاه بين المللى معدن، صنايع معدنى، ماشين آلات و تجهيزات وابسته تهران 
گفت: شركت سنگ آهن گهر زمين به منظور استخراج 15 ميليون تن سنگ آهن در سال جهت 
توليد 10 ميليون تن كنسانتره و 10 ميليون تن گندله  در سال 1383 به ثبت رسيد . همچنين 
سهامداران اين شركت؛  شركت معدنى و صنعتى گل گهر به ميزان 30 درصد، گروه مديريت و 
سرمايه گذارى اميد به ميزان 27,5 درصد، سرمايه گذارى غدير به ميزان 22,5 درصد و شركت 

سرمايه گذارى توسعه معادن و فلزات به ميزان 20 درصد مى باشند.
مديرعامل بزرگترين معدن سنگ آهن خاورميانه افزود : با اجرا و تكميل 
طرح هاى شركت كارخانجات توليد 10 ميليون تن كنسانتره و 10 ميليون...   
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ادامه در 
همين صفحه

 صفحه 2

 اطلاع رسانى 

هدف گذاری گهرزمین  تولید 15 میلیون تن سنگ آهن  سالیانه  است 

برترین شرکت معدنی در راه فرابورس ایران

پرونده »اقتصاد کرمان« برای تغییر ریل اقتصادی از خام فروشی به تولید شمش فولاد در استان 

توسعه پایدار بر مدار ارزش آفرینی

هدف گذاری گهرزمین  تولید 15 میلیون تن سنگ آهن  سالیانه  است 

برترین شرکت معدنی در راه فرابورس ایران

مدیریت قراردادها و معاملات 
 شرکت معدني و صنعتي گل گهر 

آگهي مناقصه عمومي  

مدیریت قراردادها و معاملات 
 شرکت معدني و صنعتي گل گهر 

هیات رئیسه نظام مهندسی ساختمان استان کرمان مشخص شدند

علیرضا گلستانی به ریاست دوره هشتم رسید

 خبر

... تن گندله و تامين خوراك كارخانجات مذكور و علاوه بر آن تامين بخشى از خوراك 
كارخانجات شركت معدنى و صنعتى گل گهر، شركت گهر زمين يكى از شركت هاى 

برتر معدنى و صنعتى بورس خواهد بود.

دست يابى به ركورد استخراج 
پوريانى به اقدامات انجام شده اين شركت در سال 96 اشاره كرد و گفت: شركت سنگ 
آهن گهر زمين موفق به دريافت كسب مقام اول صادر كننده كنسانتره سنگ آهن در 
سال 96 شد همچنين به ركورد استخراج بيش از 18 ميليون تن سنگ آهن در سال 

كه در تاريخ عمليات معدنكارى در كشور براى اولين بار اتفاق افتاده است رسيده ايم.
وى از ديگر اقدامات صورت گرفته در سال 96 را توليد بيش از 4 ميليون تن كنسانتره 
در سال با 2 خط توليد با ظرفيت هر يك 2 ميليون تن عليرغم 45 روز توقف توليد و بى 

آبى و عدم تامين برق مستمر مورد نياز برشمرد.

اقدامات  شاخص در برون رفت از تحريم ها 
پوريانى در پاسخ به اين سوال كه براى برون رفت از مشكلات پيش روى شركت هاى 
معدنى و شركت تحت مديريت خود چه برنامه ريزى داشته ايد گفت:  با توجه به اعمال 
تحريم هاى انجام شده در ارتباط با تامين لوازم و قطعات خارجى مورد نياز  اين شركت 
به بومى سازى قطعات و ساخت لوازم و قطعات مورد نياز از سال 96 را در دستور كار 
خود قرار داده است. از اقدامات شاخص اين واحد كه مبتنى بر انجام تحقيقات مهندسى 

و توسط متخصين نخبه شركت بوده است مى توان به موارد زير اشاره كرد:
 EDGE-BLOCK و STUD ساخت سگمنت هاى  پرمصرف كاربيد سمانته*

(HPGR) ويژه سيستم آسياب هاى غلتكى فشار بالا
*ساخت داخل لوله هاى ضد سايش كامپوزيتى چند لايه پايه رابر

*حل چالش سايش شديد قطعات پرمصرف ايمپلر و پمپ هاى انتقال اسلارى خارجى
HPGR  ويژه آسياب STUD ساخت الكترودهاى بربزينگ قطعات كاربيد سمانته*

اين مديرعامل شركت معدنى در ادامه به پروژه هاى در دست اقدام اين شركت اشاره 
كرد و گفت بيش از 5 برنامه در دستور كار شركت گهر زمين قرار دارد كه ساخت داخل 
مجموعه كامل غلتك ( تاير، شفت و بيرينگ) آسياب HPGR ، ساخت داخل پوسته 
 cheek-plate بال ميل، ساخت ايمپلرهاى جديد با متريال بهينه، ساخت قطعات

ويژه سيستم HPGR و ساخت متدهاى حفارى مى توان اشاره كرد.

بهره بردارى يك خط توليد كنسانتره در سال 98 
پوريانى به استخراج 15 ميليون تن به همراه برداشت 75 ميليون تن باطله جمعا 90 
ميليون عمليات معدنكارى اشاره كرد و گفت: خردايش 15 ميليون تن كلوخه سنگ آهن 
و آماده سازى به عنوان خوراك ورود كارخانجات فرآورى از ديگر توليدات اين شركت 
مى باشد همچنين توليد 4 ميليون تن كنسانتره در سال بوسيله 2 خط فرآورى در حال 
بهره بردارى است و يك خط توليد گندله سنگ آهن با ظرفيت 5 ميليون در سال و يك 
خط توليد كنسانتره با ظرفيت توليد 2 ميلوين تن در سال 98 به بهره بردارى خواهد رسيد.

پيش بينى 90  ميليون تن عمليات باطله بردارى
مديرعامل سنگ آهن گهر زمين با اشاره به حجم ذخيره معدن شركت افزود: ذخيره معدن 
شماره 3 حدود 640 ميليون تن برآورد گرديده كه بر اساس طرح اوليه بايستى 240 ميليون 

تن آن به روش روباز و بقيه به صورت زيرزمينى استخراج گردد.
ولى براساس مطالعات انجام شده و بكارگيرى روش هاى نوين معدنكارى از جمله حمل 
مواد به وسيله نوار نقاله، سنگ شكن داخل پيت معدن، اسكاواتور توسط شركت هاى 
مشاور بين المللى بيش از 580 ميليون تن آن به صورت روباز استخراج خواهد شد چراكه 
هزينه هاى زيرزمينى بسيار بالا و غير اقتصادى است. وى همچنين افزود از سال 1383 
تاكنون ميزان 355 ميليون تن عمليات بهره بردارى از معدن انجام گرديده كه از اين 
مقدار 40 ميليون تن سنگ آهن  و 315 ميليون تن باطله بوده است. و نيز براى سال 
1397، توليد 15 ميليون تن سنگ آهن و ميزان 90 ميليون تن عمليات باطله بردارى 

پيش بينى شده  است.

افزايش فعاليت ها در مسئوليت  اجتماعى 
مديرعامل شركت سنگ آهن گهر زمين به فعاليت هاى اجتماعى  اين شركت در 
شهرستان منوجان اشاره كرد و گفت: شركت گهر زمين در راستاى اجراى فرمايشات 
مقام معظم رهبرى مبنى بر توسعه اقتصاد مقاومتى فعاليت هايى در اين خصوص در 
شهرستان منوجان در جنوب استان كرمان از سال 1395 شروع كرده است، از جمله اين 
فعاليت ها مى توان به راه اندازى آموزشگاه هاى گليم بافى، قالى بافى، شال بافى  و 
خياطى اشاره كرد كه هم اكنون مشغول توليد مى باشند. همچنين خريد 100 راس بز از 
نوع سانن جهت اصلاح نژاد دام هاى بومى، و احداث يك واحد دامدارى مجهز بوده است.

وى به خريد بيش از 1150 دست پوشاك براى دانش آموزان بى بضاعت، برگزارى 
كلاس هاى كنكور براى 300 نفر و توزيع سبد غذايى به تعداد 1250 مورد براى افراد 
بى بضاعت  را از برنامه هاى ديگر شركت سنگ گهر زمين براى فعاليت اجتماعى خواند.

  وى در خصوص قرارداد با كشورهاى خارجى و بحث تحريم ها در كشور گفت:  شركت 
سنگ آهن گهر زمين 2 قراداد، پروژه احداث خط سوم كنسانتره سنگ آهن به ظرفيت 
دو ميليون تن در سال به مبلغ 61 ميليون يورويى و يك قرارداد پروژه احداث خط اول 
گندله سازى به ظرفيت 5 ميلوين تن در سال به مبلغ 82 ميلوين يورويى با شركت 

اتوتك آلمان دارد.  
پروژه احداث خط اول گندله سازى حدود 86 درصد پيشرفت فيزيكى داشته و تا پايان 
خرداد 98 به بهره بردارى خواهد رسيد. از نظر مالى  نيز 100 درصد پرداخت ها صورت 
گرفته است البته پروژه از نظر مهندسى و تجهيزات 100 درصد وارد كشور و از لحاظ 
پشتيبانى نصب نيز شركت طرف قرارداد در اين خصوص اعلام آمادگى كرده كه كار 

را به اتمام مى رساند.

ادامه از 
همين صفحه

مرور کارنامه 5 ماهه استان در جذب سرمایه گذار خارجی
 سهم کرمان از سرمایه گذاری خارجی ها؛ زیر نیم درصد

اقتصاد کرمان: در روزهای گذشته هلدینگ میدکو در پروژه بردسیر 
شرکت فولاد سیرجان ایرانیان اولین شمش فولادی را تولید کرد تا 
تاریخ استان کرمان را ورق زده باشد و راهی تازه را پیش روی استانی 

که سال ها خاک معادنش به تاراج رفته است بگشاید.
براساس این گزارش، با راه اندازي خط ریخته گري مداوم کارخانه 
فولادسازی بردسیر که با حضور مدیرعامل شرکت میدکو و جمعی از 
مدیران و دست اندرکاران این مجموعه انجام پذیرفت، زنجیره تولید 

فولاد میدکو تکمیل و اولین شمش فولاد تولید شد.
مجتمع فولاد بردسیر به لحاظ اهمیت آن در شکوفایی اقتصادی، 
اشتغال زایی برای افراد بومی و افزایش تولید فولاد کشور با ظرفیت 
سالیانه ۱ میلیون تن شمش فولادی یکی از کارخانه های شرکت 
فولاد سیرجان ایرانیان است که به عنوان اولین مجموعه از هلدینگ 

میدکو به این دستاورد مهم رسیده است.
این گزارش می افزاید تنها با راه اندازی این مجتمع برای بیش از 

6۰۰ نفر اشتغال زایی به صورت مستقیم ایجاد شده است.
همچنین واحد تولید آهن اسفنجی این مجتمع به ظرفیت ۱ 
میلیون تن در سال بهمن ماه ۹۳ افتتاح و به بهره برداری رسیده بود.

آینده کرمان متحول می شود
و اما این رویداد از آن جهت حائز اهمیت فراوان است که گویی 
استان کرمان از خوابی چند دهه ای بیدار شده و راه خود را یافته 
است. حالا می توان آینده اقتصاد و اشتغال استان را تضمین شده 
دانست و آثار اجتماعی این حرکت نو را هم در گوشه و کنار کرمان 

به نظاره نشست.

از این شماره در »اقتصاد کرمان« به تشریح ابعاد مختلف این رویداد 
از نگاه صاحب نظران و تحلیلگران خواهیم پرداخت تا خود باوری و 
امید را به عنوان سرمایه های اصلی هر تحول و دگرگونی به جامعه 
کرمانی بازگردانیم و تلاش خواهیم کرد در ابعاد وسیعتری، ظرفیت 

ها و داشته های مغفول مانده کرمان را به تصویر بکشیم. 
بر این باوریم که همت و اراده مدیران میدکو که به ظرفیت های 
کرمان واقف شده اند و دست کرمان را برای گذار از دوره طولانی خام 
فروشی و عقب ماندگی به دوران شکوفایی و رونق صنعتی و اقتصادی 
گرفته اند، باید ستود و دستشان را به گرمی فشرد؛ مدیرانی که اتفاقا 
غیربومی هستند اما با سرمایه گذاری عظیم شان در کرمان کارستانی 

رقم زده اند که در چندین دهه، مدیران بومی در 
اندیشه آن هم نبوده اند...

مهندس عليرضاگلستاني به عنوان رييس سازمان نظام مهندسى ساختمان استان كرمان در دوره هشتم 
فعاليت اين نهاد، برگزيده شد.

به گزارش اقتصادكرمان از نشست منتخبان دوره هشتم سازمان نظام مهندسى استان كرمان كه پس 
از آيين معارفه و  ابلاغ احكام اعضاى جديد هيات مديره سازمان صورت گرفت، هيات رييسه دوره 

هشتم،  به شرح زير انتخاب شدند:
عليرضا گلستانى؛ رييس سازمان نظام مهندسى ساختمان

سيدعلي مرتضوي؛ نايب رييس اول 
غلامرضا مهدوي ميمند؛ نايب رييس دوم

امير غياثى؛ دبير هيات رييسه سازمان
عليرضا قزوينى پوراكبرى؛ خزانه دار

پيش از اين و در انتخاباتى كه درمهرماه 97 برگزار شد و با استقبال جامعه مهندسين استان كرمان مواجه 
شد اعضاى هيات مديره دوره هشتم سازمان نظام مهندسى ساختمان استان كرمان انتخاب شده اند.

 ميزان 5 درصد از سهام شركت سنگ آهن گهر زمين با پذيرش نهايى در بازار دوم فرابورس عرضه 
خواهد شد و 5 درصد ديگر از سهام اين شركت حداكثر 6 ماه پس از عرضه اوليه، ارايه خواهد شد.

على اكبر پوريانى مديرعامل شركت سنگ آهن گهر زمين  با بيان اين مطلب در حاشيه برگزارى 
چهاردهمين نمايشگاه بين المللى معدن، صنايع معدنى، ماشين آلات و تجهيزات وابسته تهران 
گفت: شركت سنگ آهن گهر زمين به منظور استخراج 15 ميليون تن سنگ آهن در سال جهت 
توليد 10 ميليون تن كنسانتره و 10 ميليون تن گندله  در سال 1383 به ثبت رسيد . همچنين 
سهامداران اين شركت؛  شركت معدنى و صنعتى گل گهر به ميزان 30 درصد، گروه مديريت و 
سرمايه گذارى اميد به ميزان 27,5 درصد، سرمايه گذارى غدير به ميزان 22,5 درصد و شركت 

سرمايه گذارى توسعه معادن و فلزات به ميزان 20 درصد مى باشند.
مديرعامل بزرگترين معدن سنگ آهن خاورميانه افزود : با اجرا و تكميل 
طرح هاى شركت كارخانجات توليد 10 ميليون تن كنسانتره و 10 ميليون...   
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 اطلاع رسانى 

هدف گذاری گهرزمین  تولید 15 میلیون تن سنگ آهن  سالیانه  است 

برترین شرکت معدنی در راه فرابورس ایران

پرونده »اقتصاد کرمان« برای تغییر ریل اقتصادی از خام فروشی به تولید شمش فولاد در استان 

توسعه پایدار بر مدار ارزش آفرینی

هدف گذاری گهرزمین  تولید 15 میلیون تن سنگ آهن  سالیانه  است 

برترین شرکت معدنی در راه فرابورس ایران

مدیریت قراردادها و معاملات 
 شرکت معدني و صنعتي گل گهر 

آگهي مناقصه عمومي  

مدیریت قراردادها و معاملات 
 شرکت معدني و صنعتي گل گهر 

هیات رئیسه نظام مهندسی ساختمان استان کرمان مشخص شدند

علیرضا گلستانی به ریاست دوره هشتم رسید

 خبر

... تن گندله و تامين خوراك كارخانجات مذكور و علاوه بر آن تامين بخشى از خوراك 
كارخانجات شركت معدنى و صنعتى گل گهر، شركت گهر زمين يكى از شركت هاى 

برتر معدنى و صنعتى بورس خواهد بود.

دست يابى به ركورد استخراج 
پوريانى به اقدامات انجام شده اين شركت در سال 96 اشاره كرد و گفت: شركت سنگ 
آهن گهر زمين موفق به دريافت كسب مقام اول صادر كننده كنسانتره سنگ آهن در 
سال 96 شد همچنين به ركورد استخراج بيش از 18 ميليون تن سنگ آهن در سال 

كه در تاريخ عمليات معدنكارى در كشور براى اولين بار اتفاق افتاده است رسيده ايم.
وى از ديگر اقدامات صورت گرفته در سال 96 را توليد بيش از 4 ميليون تن كنسانتره 
در سال با 2 خط توليد با ظرفيت هر يك 2 ميليون تن عليرغم 45 روز توقف توليد و بى 

آبى و عدم تامين برق مستمر مورد نياز برشمرد.

اقدامات  شاخص در برون رفت از تحريم ها 
پوريانى در پاسخ به اين سوال كه براى برون رفت از مشكلات پيش روى شركت هاى 
معدنى و شركت تحت مديريت خود چه برنامه ريزى داشته ايد گفت:  با توجه به اعمال 
تحريم هاى انجام شده در ارتباط با تامين لوازم و قطعات خارجى مورد نياز  اين شركت 
به بومى سازى قطعات و ساخت لوازم و قطعات مورد نياز از سال 96 را در دستور كار 
خود قرار داده است. از اقدامات شاخص اين واحد كه مبتنى بر انجام تحقيقات مهندسى 

و توسط متخصين نخبه شركت بوده است مى توان به موارد زير اشاره كرد:
 EDGE-BLOCK و STUD ساخت سگمنت هاى  پرمصرف كاربيد سمانته*

(HPGR) ويژه سيستم آسياب هاى غلتكى فشار بالا
*ساخت داخل لوله هاى ضد سايش كامپوزيتى چند لايه پايه رابر

*حل چالش سايش شديد قطعات پرمصرف ايمپلر و پمپ هاى انتقال اسلارى خارجى
HPGR  ويژه آسياب STUD ساخت الكترودهاى بربزينگ قطعات كاربيد سمانته*

اين مديرعامل شركت معدنى در ادامه به پروژه هاى در دست اقدام اين شركت اشاره 
كرد و گفت بيش از 5 برنامه در دستور كار شركت گهر زمين قرار دارد كه ساخت داخل 
مجموعه كامل غلتك ( تاير، شفت و بيرينگ) آسياب HPGR ، ساخت داخل پوسته 
 cheek-plate بال ميل، ساخت ايمپلرهاى جديد با متريال بهينه، ساخت قطعات

ويژه سيستم HPGR و ساخت متدهاى حفارى مى توان اشاره كرد.

بهره بردارى يك خط توليد كنسانتره در سال 98 
پوريانى به استخراج 15 ميليون تن به همراه برداشت 75 ميليون تن باطله جمعا 90 
ميليون عمليات معدنكارى اشاره كرد و گفت: خردايش 15 ميليون تن كلوخه سنگ آهن 
و آماده سازى به عنوان خوراك ورود كارخانجات فرآورى از ديگر توليدات اين شركت 
مى باشد همچنين توليد 4 ميليون تن كنسانتره در سال بوسيله 2 خط فرآورى در حال 
بهره بردارى است و يك خط توليد گندله سنگ آهن با ظرفيت 5 ميليون در سال و يك 
خط توليد كنسانتره با ظرفيت توليد 2 ميلوين تن در سال 98 به بهره بردارى خواهد رسيد.

پيش بينى 90  ميليون تن عمليات باطله بردارى
مديرعامل سنگ آهن گهر زمين با اشاره به حجم ذخيره معدن شركت افزود: ذخيره معدن 
شماره 3 حدود 640 ميليون تن برآورد گرديده كه بر اساس طرح اوليه بايستى 240 ميليون 

تن آن به روش روباز و بقيه به صورت زيرزمينى استخراج گردد.
ولى براساس مطالعات انجام شده و بكارگيرى روش هاى نوين معدنكارى از جمله حمل 
مواد به وسيله نوار نقاله، سنگ شكن داخل پيت معدن، اسكاواتور توسط شركت هاى 
مشاور بين المللى بيش از 580 ميليون تن آن به صورت روباز استخراج خواهد شد چراكه 
هزينه هاى زيرزمينى بسيار بالا و غير اقتصادى است. وى همچنين افزود از سال 1383 
تاكنون ميزان 355 ميليون تن عمليات بهره بردارى از معدن انجام گرديده كه از اين 
مقدار 40 ميليون تن سنگ آهن  و 315 ميليون تن باطله بوده است. و نيز براى سال 
1397، توليد 15 ميليون تن سنگ آهن و ميزان 90 ميليون تن عمليات باطله بردارى 

پيش بينى شده  است.

افزايش فعاليت ها در مسئوليت  اجتماعى 
مديرعامل شركت سنگ آهن گهر زمين به فعاليت هاى اجتماعى  اين شركت در 
شهرستان منوجان اشاره كرد و گفت: شركت گهر زمين در راستاى اجراى فرمايشات 
مقام معظم رهبرى مبنى بر توسعه اقتصاد مقاومتى فعاليت هايى در اين خصوص در 
شهرستان منوجان در جنوب استان كرمان از سال 1395 شروع كرده است، از جمله اين 
فعاليت ها مى توان به راه اندازى آموزشگاه هاى گليم بافى، قالى بافى، شال بافى  و 
خياطى اشاره كرد كه هم اكنون مشغول توليد مى باشند. همچنين خريد 100 راس بز از 
نوع سانن جهت اصلاح نژاد دام هاى بومى، و احداث يك واحد دامدارى مجهز بوده است.

وى به خريد بيش از 1150 دست پوشاك براى دانش آموزان بى بضاعت، برگزارى 
كلاس هاى كنكور براى 300 نفر و توزيع سبد غذايى به تعداد 1250 مورد براى افراد 
بى بضاعت  را از برنامه هاى ديگر شركت سنگ گهر زمين براى فعاليت اجتماعى خواند.

  وى در خصوص قرارداد با كشورهاى خارجى و بحث تحريم ها در كشور گفت:  شركت 
سنگ آهن گهر زمين 2 قراداد، پروژه احداث خط سوم كنسانتره سنگ آهن به ظرفيت 
دو ميليون تن در سال به مبلغ 61 ميليون يورويى و يك قرارداد پروژه احداث خط اول 
گندله سازى به ظرفيت 5 ميلوين تن در سال به مبلغ 82 ميلوين يورويى با شركت 

اتوتك آلمان دارد.  
پروژه احداث خط اول گندله سازى حدود 86 درصد پيشرفت فيزيكى داشته و تا پايان 
خرداد 98 به بهره بردارى خواهد رسيد. از نظر مالى  نيز 100 درصد پرداخت ها صورت 
گرفته است البته پروژه از نظر مهندسى و تجهيزات 100 درصد وارد كشور و از لحاظ 
پشتيبانى نصب نيز شركت طرف قرارداد در اين خصوص اعلام آمادگى كرده كه كار 

را به اتمام مى رساند.
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مرور کارنامه 5 ماهه استان در جذب سرمایه گذار خارجی
 سهم کرمان از سرمایه گذاری خارجی ها؛ زیر نیم درصد

تجدید شده شماره 1400/10/ع
شركت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد پروژه" ساخت و نصب دیوار بتنی پیش ساخته حصار سایت " 

خود را از طريق برگزاري مناقصه عمومي به پيمانكار واجد شرايط و دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری با رتبه حداقل 5 

در رشته ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور واگذار نمايد. لذا متقاضيان مي توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به 

آدرس الكترونييWWW.GEG.IR مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزيابي تأمين كنندگان از بخش مناقصه 

و مزایده دانلود نمايند. مهلت تحويل پاكات ساعت 9 الي 14 روز چهارشنبه مورخ 1400/5/20 در محل دفتركميسيون 

معاملات مجتمع و يا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران مي باشد. ضمناً بازديد از محل اجراي موضوع مناقصه روز دوشنبه مورخ 

1400/5/11 مقرر شده است و الزامی می باشد. شركت معدني و صنعتي گل گهر در رد يا قبول هر يك از پيشنهادات بدون 

نیاز به ذکر دلیل و بدون جران خسارت مختار مي باشد.

شماره1400/24/ع
شركت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد " عملیات احداث ساختمان نگهبانی، سرویس بهداشتی ، پارکینگ 

و محوطه سازی سایت دهکده گردشگری " خود را واقع در شهر سیرجان کیلومتر 30 جاده شیراز از طريق برگزاري مناقصه 

عمومي به پيمانكار واجد شرايط و دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری با رتبه حداقل 5 در رشته ابنیه از سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی واگذار نمايد. لذا متقاضيان مي توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به آدرس الكترونيي WWW.GEG.IR  مراجعه و 

اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزيابي تأمين كنندگان از بخش مناقصه و مزایده دانلود نمايند . مهلت تحويل پاكات 

ساعت 9 الي 14 روز دوشنبه مورخ 1400/5/18 در محل دفتركميسيون معاملات مجتمع و يا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران مي 

باشد. ضمناً بازديد از محل اجراي موضوع مناقصه روز دوشنبه مورخ 1400/5/11 مقرر شده است و الزامی می باشد. شركت 

معدني و صنعتي گل گهر در رد يا قبول هر يك از پيشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جران خسارت مختار مي باشد.

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY
 جناب آقای 

مهندس مجید نورانی 
انتخاب شایسته جنابعالی به ریاست 
انجمن شرکت های دانش بنیان استان 
کرمان را صمیمانه تبریک گفته و توفیق 
و  هدفمند  راهبری  در  شما  روزافزون 
موثر این تشکل و ارتقاء جایگاه اقتصاد 
دانش بنیان در استان کرمان را از خداوند 

منان خواهانم.

مجید نعمت الهی
مدیرمسئول هفته نامه »اقتصاد کرمان«

جناب آقای 
محمدعلی جمشیدی

مدیر محترم روابط عمومی 
اتاق بازرگانی کرمان 

با نهایت تأسف، ضایعه غم بار درگذشت 
خواهر گرامی تان را خدمت شما و خانواده 
محترم تسلیت عرض نموده، از خداوند 
متعال برای روح پاک آن مرحومه، علو 
درجات و مغفرت الهی و برای خانواده 

محترم صبر عظیم آرزومندم.

مجید نعمت الهی
مدیرمسئول هفته نامه »اقتصاد کرمان«


